norum beneficio et cura, ac totius Italiae quiete Venetiis conclusam esse et approbatam ». Addit Roma duodecimo Aprilis die in Ecclesia S. Petri eam armorum societatem divulgatam, honestatam vero triplici splendido velamine de Christiano imperio adversus Turcicas irruptiones defendendo, vindicanda oppressa Italia, necnon mutua ope tuendis principatum juribus sibi a Veneto duce significatum tradit Comineus ⁵.

15. Missus porro est ab Alexandro in Germaniam episcopus Concordiensis, ut Maximilianum in Carolum Francorum regem conciliaret, jussus conqueri expugnatum injuria a Gallis Neapolitanum regnum, commonitum ut staret juri, sententiamque Pontificiam acciperet : proposita fuisse pericula impendentia a Turcis, si Italiam bello civili implicaret : legatum jam ad ipsum Franciscum cardinalem S. Eustachii, repulsamque, ac duas illum arces ditiosis Pontificiæ extorsisse : Zizimum in ejus custodia periisse : magno rei Christianae damno revocatos ab Africano bello Hispaniae reges : recuperatam vero a Ferdinando rege Neapolitani regni partem, ac, si Germani accedant fœderi in Gallos sancito, restitulis in pristinum statum rebus, florentissimam expeditionem in Turcas instructum iri :

« Venerabili fratri Leonello episcopo Concordiensi, referendario nostro domestico, ad charissimum in Christo filium nostrum Maximilianum Romanorum regem illustrem, ac universam et singula provincias, terras et loca Germaniae sacro Romano imperio subjecta, nostro et Apostolicae Sedis cum plena potestate legati de latere nuntio et oratori, salutem et Apostolicam benedictionem.

« Licet potestatis plenitudo desuper nobis concessa sit, et universi gregis Dominici, divina disponente elementia, curam habeamus, finem tamen humanae possibilitatis excedere non valentes, considerantesque quod circa singula per nosmetipsos Apostolicae servitutis debitum absolvere non possumus, nonnumquam viros electos scientia et dignitate praeditos ac virtute conspicuos in sollicitudinis partem assumimus, ut, ipsis vices nostras supplementibus, ministerium nobis commissum, favente pietate superna, facilius et salubrius exequamur. Sane considerantes quot et quanta claræ memoriae Romanorum imperatores semper Augusti, praecipui hujus sanctissimae Sedis advocati et defensores, caeterique inclytæ nationis Germanicae principes, et ipsa denique tota Germanica natio pro eorum summa bonitate et singulari erga Sedem ipsam et Romanam Ecclesiam devotione adversus libertatis Ecclesiasticae, et terrarum Patrimonii B. Petri oppressores semper, dum opus fuit, etiam sponte sua nullis laboribus, nullis